
492 Sbírka zákonů a nařízení, č. ||g. a Í33.

7. -Při sloučení podle odstavce 1, písni, a)’ 
provedou se z moci úřední změny společen- 
stevní smlouvy i firmy družstva trvajícího, jak 
toho vyžaduje provedené sloučení nebo jiný ve
řejný zájem.

8. Při sloučení podle odstavce 1, písm. b) sta
noví se z moci úřední družstvu nově vytvoře
nému jeho firma a vydají se mu prozatímní 
stanovy, podle nichž bude sprav ováti své zále
žitosti do té doby, než jeho příslušný orgán 
vydá stanovy definitivní způsobem předepsa
ným pro změnu stanov (§§ 9 a 33 zák. č. 70/ 
1873 ř. z.).

§ 3.
I1) K opatřením podle § 2 je příslušné mi

nisterstvo vnitra v dohodě s ministerstvem 
spravedlnosti a s ostatními zúčastněnými mi
nisterstvy.

(2) Opatření ta oznámí ministerstvo vnitra 
soudu vedoucímu společenstevní rej střik, který 
je zapíše do tohoto rejstříku a zápis vyhlásí na 
náklad družstva trvajícího (nově vytvořeného) 
způsobem předepsaným pro takové nebo ob
dobné zápisy.

§ 4.
Při převodu nemovitostí nebo podílů na ne

movitosti, provedeném při sloučení, se nepře
depisuje a nevybírá, obecní dávka z přírůstku 
hodnoty nemovitosti.

§ 5.
Pro zápis družstva dále trvajícího (nově vy

tvořeného) do společenstevního rejstříku, ja
kož i pro zápis pobočného závodu, zřizovaného 
v důsledku sloučení, neplatí ustanovení § 6 
vládního nařízení ze dne 17. prosince 1938, č. 
347 Sb. z. a n., o dočasných omezeních v někte
rých odvětvích podnikání.

§ 6.
(!) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; týmž dnem pozbývají platnosti před
pisy o věcech upravených tímto nařízením.

(2) Toto nařízení provede ministr vnitra 
v dohodě s ministrem spravedlnosti a s ostat
ními zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský vir. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 6. dubna 1939 

o prodloužení funkčního období společenstev- 
ních funkcionářů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Funkční období všech funkcionářů v živno
stenských společenstvech (grémiích) a v jed
notách živnostenských společenstev (grémií), 
zřízených podle živnostenského řádu, pro
dlužuje se až do pravoplatného zvolení nových 
funkcionářů. Příslušné volby jest však pro- 
vésti do konce roku 1939.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností.

112.

Dr. Hádia v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 

Dr. Fischer v. r.

Dr. Kalfus v. r.

Dr. Kapras v. r.

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 

Čipera v. r.

Dr. Feierabend vir. 

Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 6. dubna 1939, 

kterým se mění a doplňuje zákon ze dne 2. čer
vence 1924, č. 165 Sb. z. a n., o ochraně výroby 

rostlinné.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Zákon č. 165/1924 Sb. z. a n. se mění a do
plňuje takto:


